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JÄTINKATU


Tietokantatunnus: TUU-01-015


Pinta-ala: 2,8


Korkeus: 120


Alueen suhteellinen korkeus: 5


Geologia


Alue kuuluu I Salpausselän vyöhykkeeseen. Rajamäen alueen huomattavin harjujakso kulkee Kuperkeikasta 
 Pentinsuonmäelle, josta pääjakso Jätinlukkojen harjulaajentuman kautta suuntautuu pohjoiseen. Harjujakso on 
 pääasiassa soravaltainen, mutta liepeillä on myös laajoja hiekka-alueita. Suuri osa harjujakson pohjaveden pinnan 
 yläpuolisista hiekka- ja soravaroista on jo käytetty. Silloin, kun jäätikönreuna vielä sijaitsi verraten lähellä aluetta, oli 
 ns. Baltian jääjärvivaihe ja alue oli jääkauden jälkeen kokonaan veden peittämä. Maan noustessa vedestä rantavoimat 
 kuluttivat korkeimpia alueita ja kerrostivat huuhtoutunutta maa-ainesta. Alueella on runsaasti erilaisia muinaisrantoja. 


Yksi Etelä-Suomen edustavimmista rannoista on Jätinkatu. Se on syntynyt laajan ulapan puoleiselle rannalle 
 merenpinnan ollessa noin 119 - 123 metrin korkeustasolla. Korkeustaso ei ole tarkkaan selitettävissä nykyisellä 
 teorialla muinaisen Itämeren pinnankorkeuksista (Penttinen 2007). Jätinkadun pirunpellon pituus on noin 250 metriä 
 ja sen leveys on noin kymmenen metriä. Kivien joukosta on löydetty myös muutamia Viipurin rapakivialueelta 
 jäävuorten mukana kulkeutuneita lohkareita (Tynni et al. 1969, Kielosto et al. 1999). Geologian tutkimuskeskus on 
 tehnyt geologisen rakenneselvityksen alueelta vuonna 2004 (Breilin et al. 2004).


Biologia


Kivikkoa luonnehtivat harmaat rupijäkälät ja kaarrekarve sekä tierasammalet. Hietaokajäkälää on jonkin verran 
 mättäinä. Yhdellä, ilmeisesti ravinteisella kivellä kasvaa jokin hyytelöjäkälälaji. Kiven välissä kasvaa poronjäkäliä ja 
 tinajäkäliä. Itäosassa kivien väliin tunkee jo paikoin seinäsammalta ja satunnaisesti putkilokasveja. Kivikko on 
 avonaisempi länsipäästä ja metsittyy itäpäätä kohden. Kivikkoa reunustaa pohjoispuolelta kapea kaistale nuorta 
 kasvatusmännikköä, jossa on sekapuuna koivua ja kuusta. Eteläpuolella kivikon reunassa on kuusirivi ja muutama 
 koivu. Muuten eteläpuoli on melko harvaa alle 20-vuotiasta mäntytaimikkoa.


Maisema ja muut arvot


Jätinkadun inventoitu kohde hahmottuu korkeana mäkenä sitä ympäröivästä laajasta maa-aineksenottokuopasta. 


Pirunpeltoa ei pysty em. syystä näkemään kuin vasta aivan paikan päällä. Ympäristöön avautuvaa maisemaa hallitsee 
 kookas sorakuoppa. Jätinlukot on luonnon- ja maisemansuojelun kannalta maakunnallisesti arvokas harjualue tunnus 
 10604 (Kinnunen, T. ed. 2006). Hyvinkään kaupungin kaavoitustoimi on ottanut Jätinlukon ja Jätinkadun luontoarvot 
 huomioon maankäytön suunnittelussa ja alueiden taloudellisessa hyödyntämisessä (Hyvinkään kaupunginvaltuusto 
 2003).


Sijainti: Jätinkadun pirunpelto sijaitsee Hyvinkäällä Suomiehenkylässä Suomiehensuon eli Hanhisuon 
 pohjoispuolella, Jätinlukkojen harjulaajentuman välittömässä läheisyydessä sen eteläpuolella.
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